
令和元年 10 月 17 日  

各校バスケットボール部顧問 殿 

東京都高等学校体育連盟定時制通信制部  

バスケットボール専門部  

部長  西村  伸二  

平成 31 年度  TO 講習会・審判講習会のご案内  

  今年度、下記の通り、TO 講習会および審判講習会を実施いたします。東京都高等学

校体育連盟定時制通信制部バスケットボール専門部では平成 30 年度より「2018～バスケッ

トボール競技規則」で大会を行っております。ルールの改変による TO の注意点や変更点

などを中心に実技を含めた、講習を実施いたします。原則、顧問の先生方で各校１名は参

加していただきたいと考えております。講習会で説明があったことを、各チームの選手へ

顧問の先生から伝達してください。 

また、これを期に審判を始めてみたいとお考えの方、ルールや審判について興味をお持

ちの方、研修をされたい方等、ふるってご参加ください。バスケットボールの審判経験が

ない方でも、気軽にご参加いただけるプログラムを考えております。顧問の先生方だけで

なく、卒業生やコーチの方々などの参加も歓迎いたします。  

ご多忙な時期とは存じますが、ご検討いただきますようよろしくお願い申し上げます。

なお、今年度も選抜交流大会選手選考会を兼ねて実施致しますことをご承知おきください。 

 

記  

１ 日  時 令和元年 11 月 17 日 (日 ) 

       ※受付・実施の時間については TO 講習会・審判講習会ともに  

申込み時に別途、お知らせをいたします。ご了承ください。  

 

２ 場  所 都立荻窪高校体育館（予定）  

 

３ 参  加  者 教員、コーチ、卒業生  

※在校生の参加希望者がいる場合、事前にお問い合わせください。  

※選抜選手引率の方は、是非講習会にご参加下さい。  

４ 参加申込 参加申込書を HP からダウンロードし、メール (tokyo@tt2bb.com)にて申し

込む。〆切は 11 月 7 日 (木 )とする。  

 

５ 準  備  物 運動着、体育館履き、ホイッスル、筆記用具  

 

６ 講  師 東京都高体連定時制通信制部バスケットボール専門部役員  

 

７ モデルチーム 選抜選考対象生徒・チーム  

 

８ 講習内容 ルール概要解説を含めた講義、実技講習 (予定 ) 

 

９ そ  の  他  

・負傷者の応急手当は本部が行います。参加者される方は保険証を持参してください。  

・ご質問や急な欠席連絡などは、下記のアドレスに連絡してください。  

 

【問合せ先】   

東京都高体連定通制部バスケットボール専門部 事務局  

都立荻窪高等学校    大井 文弥  

TEL 03(3392)6436   FAX 03(3398)3284 

E-mail : tokyo@tt2bb.com 


